Aclum et datum Wladislaviae duodecima Octobris anno 
millesimo quingentesimo sexagesimo primo. Praesentibus ve
nerabilibus Stanislao Warszevicki, Stanislao Duczymiński et 
aliis quam plurimis familiaribus nostris. 

„PrzywileJ ten został odpisany z księgi pod tytułem „ Privilegia 
super bona episcopalia ab a. 1301 ad 1597. Numer księgi 96. 
Akta Kapitulue włocławskie. 

VIII. 

Przywilej na sołectwo we wsi Bmważew (Zm·zew) udzielony 
pnez biskupa ku,jawskiego Jlieronima Roz<frażewsldeyo 

w 1·oktt 1584. 

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Nos Hieronimus comes a Rozrazów Dei gratia episcopus 
Wladislaviensis et Pomeraniae, cupientes, ut ordinationes 
nostrae circa providum Mathiam Piętka, scultetum nostrum 
in villa Rozdratów, memoria plenior apud posteres habeatur, 
horum facimus universis et singulis praesentes litteras nostras 
inspecturis. Quod intendentes meliorationi bonorum nostro
rum et ecclesiae nostrae Wladislaviensis supradictae de con
sensu et voluntate venerabilium patrum nostrorum totiusque 
Capituli vladislaviensis praedictae villae Rozdrazów in clave 
Wolborensi consistentem prout in suis limitibus circumferen
tialiter et distinctu jure advocatiali polonico exposuimus lo
candum sub ea, qua sequitur ordinatione: primo siquidem 
damus praedicto Mathiae Piętka seu sculteto nostro et ipsius 
posteris duos mansos liberos a solutione census, sed non a 
decima habendos, posijendos et utifruendos. !ncolae vero 
villae ipsius, elapsis sedecim annis libertatis a data praesen
tium computandis, de quolibet manso pro testo S. Martini 
tres hungaricos nobis et no_stris successoribus, duos capones, 
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triginta o,a ratione census, Iaborum aliorumque servitiorum 
et pensionum ab allis cmetonibus solvi solitis, solvere tene 
buntur. Quem censum scL:!tetus ipse et sui posteri exigent 
et co!ligent et nobis ac nostris successoribus integre praebe
bun t. Judicabit autem idem scultetus et ipsius pasteri om
nes causas parvas et magnas, civiles et criminales jure theu
tonico intra terminos dictae haereditatis, contingens de judi
catis, nos et nostri successores duos denarios, scultetus 
vero et ipsius posteri tertium, recipiemus, praesenti nostro · 
nuntio generali vel spec i a li ad hoc misso census praedictos 
idem scultetus et ipsius posteri iudicabunt. Quem nuntium 
nostrum praedictus scultetus et villani suscipere et ipsi cum 
suis familjaribus semel in anno expensas pro prandio mini
strare tenebuntur; et si quum nos vel nostri successores 
eandem villam intrare contigerit, villani ipsi seu incolae villae 
praedictae nostra et successorum nostrorurn ' utensilia ad vil
lam viciniorem deducere suis sumptibus _ et expensis tene 
buntur. Statuimus insuper, quod scultetus ipse et ejus pes
teri villaniquoque seu incolae i11 eadem vil la ex speciali pac to 
dabeant residere et, si quispiam aliter fecerit et. alibi reside
rit, scultetus scultetia et villanus manso et quidquid ibidem 
mobile habebit, ipso facto seu jure omnimode sit ·privatus. 
Et quod ad eandem scultetiam ipse scultetus et ipsius posteri 
nulli vendere, obligare, donare, communtari in toto vel · in 
in parte sine nostro et nostrorum successorum consensu et 
voluntate debebunt nec poterunt. Nullus etiam villanus sive 
incola plus quam duos mansos ibidem debebit obtinere. Pra
edictus etiam scultetus et ipsius posteri ad servitia nostra 
praestanda, utque etiam aliarum villarum sculteti obligantur, 
erit adstrictus; pro quo ipsius labore, quem in locanda hac 
villa susceperit, donamus, inscribimus illi et successoribus 
ipsius super praefatis dnous mansis triginta . marcas numeri 
et monetae polonicae, in qualibet quadraginta octo grossos 
computando; promittentes pro nobis et succesoribus nostris; 
quod eundem durante vita ipssius de eadem scultetia non 

Przyczynki do mooografji' Lodzi. 6 
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movebimus. Quod si vero successores ipsius post mortem 
movere et eminere velimus aut SHccessores nostri velint ex 
tunc successoribus. ipsius praedictam summam triginta marcas 
persolvere et numerari; his etiam aedificia per eundem con
structa immo lancem, probos viros ad id per nos vel succe
ssores nostros deputadnos compensare debebimus. 

In cujus rei testimanium praesentes litteras ipsi dare 
fecimus nostro et verabi!is Capituli nostri vladislaviensis sigi
lorum munimine roboratas. 

Actum et datum in Niesulków die quarta Augusti anno 
millensirno quingentes imo octogesimo quarto. Praesentibus 
reverendis et venerabilibus dominis : Johanne Gałczyński, 

scholastico vladislaviensi, canonico cracoviensi, cancellario 
nostro; Stanislao Zakrzewski, canonico nostro vladislaviensi; 
Christophoro (nieczytelne) theologo; Alberto Seliga, medico 
nostro; Johanne Lipniczki, oeconomo bonorum nostrum et 
capitaneo niesulkoviensi; Alberto Tarnowski; Jacobo Chle
wiski; Andrea Lagewniczki; Petru Nowomiejski; Stanislao 
Kamocki et allis pluri mis aulicis et fa mili aribus nostris testi
bus circa praemissa. 

Przywilej ten odpisany z tej samej księgi, co i poprzedni. 

IX. 
Pn~ywilej Maci<')a Łubie118k'iego, biskupa kujawskiego, 

udzielony plebanowi łórhkiemu w , .. 1639. 

Mathias Łubieński Dei et Apostolicae Sedis Gratia Epi- 4 
scopus Wladislaviensis et Pomeraniae. 

Significamus praesentibus, expositum Nohis esse, per 
Venerabilem Thomam Poł~ski, 1) parochum oppidi Nostri 
Lodzia, adeo tenues eosque exignos redditus seu proventus 
ad ecclesiam in praefato oppido Lodzia spectantes existere, 
ut nullatenus competenti provisioni parochi ad dictam eccle
siam residere volenti sufficere queant, supplicarique Nobis 
fecit, quatenus tam exiguis proventibus praedictae ecclesiae 

1) Gdzieindziej podano .Poleski. 

consulendo, agrum dictum Bączkowizna, morte et obitu ho
nesti Bączek, incolae oppidi Nostri Lodzia, illius ultimi et im
mediati possesosris ad Nostram dispositionem devolutum, 
praefatae eccl· siae adiungere, conferre, mcorp_orare, inviscerare, 
nec non eandem ecclesiam a~ ipsius parochum circausum et 
possesionem (in qua a multis annis pacifice exstitit) hortula 
norum aream, dictam Górki Kościelne inhabitantium, conser
vare dignaremur. Nos id summopere cupintes, quatenus 
ecclesiae, in villis potissimum Nostris Episcopalibus existentes, 
ob exiguos redditus suis non destituantur officis, et Christi 
fideles salutari reficiantur pabulo, benigne supplicatiC>ni prae
fatae annuentes, praenominatum agruni, dictum Bączkowizna, 
existentem circa granities Venera bi lis Capi tuli Cracoviensis 
agrum parte ex una, ex altera vero, agros praedicti oppidi 
Nostri attingentem, cum omnibus attinentiis, pertinentiis, pas
cuis, pratis, hortis, fructibus, proventibus, redditibus, emolu
mentis quibus vis praenominatae ecclesiae in oppido Lodzia 
adiungendum, conferrendum, incorporandum, im' iscerandum 
duximus; nec non circa possessionem hortulanorum in prae
dicta area dicta Górki KościelnP. concervandum, prout in Dei 
Nomine per praesentes supplicatum agrum sub ratihabitione 
Venerabilis Capituli Praelatorum et Canonicorum ecclesiae 
Cathedralis Wladislaviensis, Fratrum Nostrorum charissimorum 
et observandissimorum, dictae ecclesiae in Lodzia, damus, 
assignamus, admngimus, incorporamus, invisceramus, tenen
dum, habendum, possidendum perpetua et circa possessionem 
et usum hortulanorum in supra dicta area ad eandem eccle
siam spectante, conservamus, ipsos liberos et immunes ab 
omnibus datiis, censibus, laborlbus, vecturis, Nobis et Succe
ssoribus N ostris pr aesta n dis, faciend is et dandis praemuni
mus. Promittimus autem pro Nobis et Successoribus Nostris, 
quod praedictum agrum a praefata ecclesia non amovebimus, 
nec successores Nostri amovebunt quimo in pacifica posse
ssione tam eiusdem agri, quam hortulanorum, conservabimus 
succe!tSoresque Nostri conservabunt.